
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
100 00 PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65

dle rozdělovníku

Váš dopis značky: Naše znaČka: Vyřizuje: PRAHA:46613/EN V/09 Ing. ě1oh1ávkováJ1. 2075 232009

Věc: Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve zněnípozdějších předpisů — zahájení zjišťovacího řízení k záměru zařazenémuv kategorií II

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, si dne
15.2009 pod čj. 29909JENV/09 vyhradilo posuzování záměru „Pískovna Věrovany‘ dle 23
odst. 4 zákona Č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen .‚zákon‘), a proto z výše uvedeného důvodu zasílá dle ustanovení * 6
odst. 6 zákona oznámení záměru „Pískovna Věrovany“ zpracované podle přílohy č. 4
k zákonu a sděluje, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle 7 zákona.

Olomoucký kraj a obce Věrovany, Dub nad Moravou, Brodek u Přerova a Citov
jáko dotčené územní amosprávné celky) žádáme ve smyslu 16 odst. 3 cit. zákona
neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o Lom, kdy a kde je možné do oznámení
nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem
(například v místním tisku, rozhlase apod.) současně s upozorněním, že každý může zaslat
své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu ve lhůtě do 20 dnů ode dne
zveřejnění infonnace o oznámení na úřední desce Olomouckého kraje. Doba zveřejnění je dle
ustanovení * 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů, zároveň v souladu s tímto ustanovením
dotčené územní samosprávné celky vyrozumí písemně nebo elektronicky
(dora.belohlavkova@rnzp.cz) příslušný úřad o dni vyvěšení informace o oznámení
na úřední desce. a to v nejkratším možném termínu.

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky (obce a kraje a dotčené správní
úřady ve smyslu * 6 odst. 7 zákona o zaslání písemného vyjádření k oznámení nejpozději
do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona.
V případě nutnosti posouzení ve vyjádření rovněž uved‘te, zda dle Vašeho názoru mŮže
oznámení nahradit dokumentaci vlivŮ záměru na životní prostředí v další fázi procesu
posuzování. V opačném případČ uveďte, jak je třeba oznámení dopracovat tak, aby
mohlo tuto dokumentaci nahradit. žádáme aby ve vvjádení hl formulovány
připomínky a požadavky respektující stupeŮ pípravv záměru a náležitostI stanovené

[eI. ČNB Pr:Wa I
2(7 I 21 lil u 762500 1!0 JO 164 801 267 1(1 443



přílohou Č. 4 k zákonu. Ve vyjádřeních není nutné upozorňovat oznamovatele

na návazná řízení a povinnosti z nich vyplývající.

Do textové části oznámení lze také nahlédnout v Informačním systému ElA
na internetových stránkách agentury CENIA (http://www.cenia.czJeia) a na stránkách

Ministerstva životního prostředí (http:Ilwww.env.czleia). kód záměru MZ 71.

Příloha: kopie oznámení ‘7ĺ
Ing. Jaro‘va fr(pT4

ře lka odboru
posuzorá vlivů na životní prostředí



Rozdělovník k Č.].: 466 t3JENV/09

1)otčené územní samosprávné celky:
Olomoucký kraj
hejtman kopie oznámen/je k dispozici nu Kraiském ú/aduJeremenkova 40a Olomouckého kroje779 00 Olomouc

Obec Věrovany
Starosta

kopie oznámení78375 Vrovany

Městys Dub nad Moravou
starosta

kopie OZflW neníBrodecká 1
783 75 Dub nad Moravou

Městys Brodek u Přerova
starosta

kopie oz,iámeníMasarykovo nám. 13
75103 Brodek u Přerova

Obec Citov
starosta

kopie oznámeníCitov 14
75103 Brodek u Přerova,

Dotčené správní úřady:
Krajský úřad Olomouckého kraje
ředitel úřadu

kopie oznámeníJeremenkova 40a
77900 Olomouc

Magistrát města Olomouce (obec s rozšířenou působností)Horní nám. 583
kopie oznámení77911 Olomouc

Magistrát města Přerov (obec s rozšířenou působností)Bratrská 709/34
kopie oznúmeni75000 P/erov

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v OlomouciWolkerova 6
kopie oznámení779 1. I olomouc

Česká inspekce životního prostředí
Oblasní inpcktorát Olomouc kopie ozízáineníTn ární 43.
772 DO Olomouc



Obvodní báňský úřad Brno
Dvořákova 13 kopie o:n(mzenl

602 00 Brno

Odbory MŽP s žádostí o vyjádření: oznámení na OPVŽP

odbor ochrany ovzduší
odbor oLIwln\ od
odbor péče o krajinu
odbor ochrany horninového a půdního prostředí
odbor zvláště chráněných Částí přírody

Oznamovatel:

Vážený pan
František Jampílek
Na Pruhu 335
250 89 Lázně Toušeň

Zpracovatel oznámení:

Vážená paní
Ing. Pavla Zídková
Polní 293
747 62 Mokré Lazce

Na vědomí:

ri - OVSS VIII
Tř. Kosmonautů tO
772 OO Olomouc

Krajský úřad Olomouckého knje
Odbor životního prostředí a zemědělství
Jeremenkova 4Oa
77900 Olomouc

Česká inspekce životního prostředí
Na Břehu 267
I 90 00 Praha 9 Vvsočany

AOPK ČR - Středisko Olomouc
Lafayettova 13
779 00 Olomouc

Obec Kožušany - Tážaly
hižalv 1
783 75 Duh nad Moravou

Obec Rokytnice
Rokytnice .143
751 04 Rokvtnic.e



Povodí Moravy, s.p.
Dřevařská 11
601 75 Brno




